
Determina Dirigenziale N.135 del 20/11/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.135   DEL 20/11/2013

Oggetto: INCARICO REDAZIONE PERIZIA DI IDONEITA' STATICA 
IMPIANTO POLISPORTIVO BASKET TENSOSTRUTTURA  XII
APOSTOLI

Il giorno venti del mese di Novembre dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.135 del 20/11/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
-che gli impianti sportivi comunali situati nel territorio del Comune di Fonte Nuova sono di
competenza dell'Amministrazione Comunale in ordine alla manutenzione e conservazione degli stessi;

- che tra le strutture ad uso sportivo esiste la tensostruttura polifunzionale di basket posta all'interno
dell'impianto denominato "XII Apostoli" sito in Via Selva dei Cavalieri, nella quale oltre varie attività
plurisportive, si svolge il campionato di basket;

- che nella struttura esistente coperta con tendone di materiale plastico, si ravvede l'urgente necessità
di installare un telo interno in materiale plastico di protezione della tensostruttura per eliminare il
gocciolamento dell'umidità sul campo da gioco, a causa della condensa, che si crea naturalmente per
effetto dello scambio termico, la quale crea così alcune chiazze di umidità pericolose per lo
solgimento delle attività sportive;

Considerato che per installare il suddetto telo all'interno dell'impianto di basket occorre verificare con
una perizia di idoneità statica le strutture portanti esistenti, composte da aste in acciaio imbullonate
tra loro,

Vista la nota n. 27665 del 28/11/2013 con la quale si chiede un preventivo onnicomprensivo di tutti i
costi relativi all'espletamento della perizia di idoneità statistica delle strutture di cui sopra all'ing.
Oronzio Bolognese, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari al n. 6153, con studio in
Via Cluniacensi n. 83 - 00159 Roma;

Vista la nota prot. 28739 del 12/12/2013 presentato dall'Ing. Oronzio Bolognese per la redazione della
perizia di idoneità statica della tensostruttura sportiva XII Apostoli per un onorario pari ad € 2.500,00
oltre CNPAIA 4% € 100,00 per un totale imponibile di € 2.600,00 oltre IVA al 22% € 572,00 per un
totale di € 3.172,00,

Visto
- il vigente regolamento dei lavori in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito delle procedure in
economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi,
quando gli stessi non superino  la somma di € 40.000,00;

- Ritenuta l'offerta suddetta di € 2.500,00 oltre IVA al 22% congrua per effettuare la detta perizia;

Visto

- il Codice SMART CIG: ZA30C772B4;

Visto:
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento dei Lavori in Economia dell'Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 163/2006
Il D.P.R. n. 207/2010
VISTO il Decreto Sindacale del 24/12/2012 prot.31474 con cui si decreta la nomina a dirigente
dell'Arch. Fulvio Elio Bernardo;



Determina Dirigenziale N.135 del 20/11/2013 pag.3

D E T E R M I N A

1- Di affidare all'Ing. Oronzio Bolognese,  iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari al
n. 6153, con studio in Via Cluniacensi n. 83 - 00159 Roma, per la redazione della perizia di idoneità
statica della tensostruttura sportiva XII Apostoli per un onorario pari ad € 2.500,00 oltre CNPAIA 4%
€ 100,00 per un totale imponibile di € 2.600,00 oltre IVA al 22% € 572,00 per un totale di € 3.172,00,
come da nota presentata in data 12/12/2013  prot. 28739 così meglio specificato:

2- di impegnare la somma complessiva di € 3.172,00 sul cap.11063.015 impegno contabile n. 1135
Bilancio 2013;

3- Di comunicare al professionista dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4- Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
             P.O. Istr. Direttivo Tecnico
           Geom. Romolo Quaranta

                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
 AMBIENTE E PATRIMONIO
 Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.135 del 20/11/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 20/11/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 24-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 22-01-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


